МУ «ОДО» Шелковского муниципального района
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»)

Шелковски муниципальни к1оштан «ШХЬДУ» МУ
ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРЧУ ДЕШАРАН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН
УЧРЕЖДЕНИ «ШЕЛКОВСКИН «ЖЕМЧУЖИНА» БЕРИЙН БЕШ №5»

(ШХЬДМБУ «ШЕЛКОВСКИН «ЖЕМЧУЖИНА» БЕРИЙН БЕШ №5»)

ПРОТОКОЛ
01.08.2019 г. № 01

Ст. Шелковская

заседания рабочей группы по внедрению профстандартов

Присутствовали 5 человек:
Председатель рабочей группы -  О.В. Бугрова
Заместитель председателя рабочей группы -  Грицак Е.Н.,
Члены рабочей группы:
воспитатель -  Шафиева С.Н.
педагог-психолог -  Амерханова С.М.
председатель ППО, музыкальный руководитель -  Арсанукаева П.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изучение нормативных документов по внедрению
профессиональных стандартов. Выступление заведующего О.В. Бугровой.

2. Обсуждение и распределение обязанностей рабочей группы: выбор
секретаря рабочей группы. Выступление заведующего О.В. Бугровой.

3. Рассмотрение и согласование Плана-графика мероприятий по
внедрению и реализации профстандартов, Плана-графика заседаний
рабочей группы по внедрению профстандартов и Положения о работе
рабочей группы по внедрению профстандартов. Выступление старшего
воспитателя Грицак Е.Н.,

4. Организация деятельности рабочей группы. Выступление
музыкального руководителя П.К. Арсанукаеву.

1. СЛУШАЛИ: О.В. Бугрову, которая ознакомила присутствующих
с перечнем нормативно-правовых документов, регламентирующих
применение профессиональных стандартов:

- Федеральный закон от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ «Трудовой
кодекс Российской Федерации» и изменения в Трудовой кодекс РФ ст.
195.3 «Порядок применения профессиональных стандартов»;

- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»;

- Приказ Минтруда России N 544н от 18 октября 2013г.;
- Приказ Минтруда России N298 от 5мая 2018г.;
- Приказ Минтруда России N 514н от 24 июля 2015г.;
- Приказ Минтруда России N 10н от 10 января 2017г.;
- Приказ Минтруда России N 679н от 18 ноября 2013г.;
- Приказ Минтруда России N 276н от 6 мая 2015г.;
- Приказ Минтруда России N 103н от 21 февраля 2019г.;
- Приказ Минтруда России N 630н от 8 сентября 2014г.;
- Приказ Минтруда России N 627н от 8 сентября 2014г.;
- Приказ Минтруда России N 610н от 8 сентября 2015г.;
- Приказ Минтруда России N 524н от 4 августа 2014г.

РЕШИЛИ:
1.1. Начать работу, руководствуясь нормативно-правовыми
документами, регламентирующими применение профессиональных
стандартов.
2. СЛУШАЛИ: О.В. Бугровой , которая сказала, что все приглашенные на
заседание лица, Приказом руководителя МБДОУ № 67/8 от 01.08.2019г.,
вошли в состав рабочей группы по внедрению профессиональных
стандартов: Грицак Е.Н. -  старший воспитатель, Шафиева С.Н. -
воспитатель, Амерханова С.М. -  педагог-психолог, Арсанукаева П.К. -
председатель ППО, музыкальный руководитель. Далее Ольга Викторовна
сказала, что обязанности Председателя рабочей группы по внедрению
профессиональных стандартов (далее: рабочая группа) возложила на себя,
заместителем председателя назначена Грицак Е.Н.. , секретарем
предложила выбрать Амерханову С.М. и вынесла на обсуждение
распределения обязанностей членов рабочей группы, а именно:

Члены рабочей группы обязаны:
- присутствовать на заседаниях рабочей группы;

-реализовывать план мероприятий по своему направлению при
введении профессиональных стандартов;

- исполнять поручения, в соответствии с решениями рабочей группы;
- иные обязанности согласно решениям рабочей группы.

Перечень обязанностей рабочей группы и выбор секретарем Амерхановой
С.М. вынесены Председателем рабочего собрания на голосование.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению распределение обязанностей членов
рабочей группы:
О.В. Бугрова - Председатель рабочей группы, Грицак Е.Н., заместитель
председателя рабочей группы, Амерханова С.М. - секретарь рабочей
группы. Члены рабочей группы: Шафиева С.Н., Арсанукаева П.К.

Избрать Амерханова С.М. - секретарем рабочей группы.
3. СЛУШАЛИ: Грицак Е.Н., которая ознакомила присутствующих с

Положением о работе рабочей группе, согласованный с председателем
ППО на очередном заседании. А также, она представила заседавшим на
рассмотрение проекты Плана -  графика мероприятий по внедрению и
реализации профессиональных стандартов,Плана — графика заседаний
рабочей группы по внедрению профстандартов в МБДОУ «ДЕТСКИЙ
САД № 5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ» . Были даны
разъяснения по всем пунктам плана.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению и представить на утверждение

руководителю МБДОУ принятые локальные акты.
4.СЛУШАЛИ: Арсанукаева П.К., которая ознакомила

присутствующих с организацией деятельности рабочей группы, правами и
обязанностями членов рабочей группы.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию об организации деятельности рабочей

группы к сведению.

Председатель

Зам. председателя

Секретарь

Члены группы:

О.В.Бугрова

Е.Н. Грицак

С.М. Амерханова

С.Н. Шафиева

П.К. Арсанукаева